
BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Março de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.444.215,06R$ 1.623.084,42

 CIRCULANTE R$ 858.276,00R$ 1.041.869,02

  CIRCULANTE R$ 858.276,00R$ 1.041.869,02

   CAIXA R$ 1.966,41R$ 1.246,85

    Caixa Geral R$ 1.966,41R$ 1.246,85

   BANCOS R$ 508,25R$ 432,57

    Banco Bradesco R$ 1,00R$ 1,00

    Banco BB R$ 75,68R$ 0,00

    Banco Caixa Economica R$ 431,57R$ 431,57

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMDEIATA

R$ 877.506,02R$ 668.262,11

    Aplicação Financeira Bradesco R$ 40.617,11R$ 59.290,12

    Aplicação Financeira Banco do Brasil R$ 2.674,79R$ 47.132,93

    Ajustes Bancários R$ 755.232,69R$ 525.511,23

    Investimento Facil Banco Bradesco R$ 78.981,43R$ 36.327,83

   CLIENTES NACIONAIS R$ (133.498,88)R$ 325.021,30

    Clientes Nacionais a Receber R$ (133.498,88)R$ 325.021,30

   ADIANTAMENTOS R$ 65.000,00R$ 0,00

    Adiantamento Lucros Distribuidos R$ 65.000,00R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECUPERAR

R$ 46.794,20R$ 46.906,19

    CSLL a Recuperar Compoensar R$ 6.147,24R$ 6.147,24

    CSLL a compoensar Lei 1083303 R$ 8.650,95R$ 8.762,95

    COFINS a compensar Lei 1083303 R$ 23.604,57R$ 23.604,56

    IRPJ a Recuperar Compensar R$ 1.090,92R$ 1.090,92

    PIS a Compensar Lei 1083303 R$ 7.300,52R$ 7.300,52

 ATIVO  NÃO CIRCULANTE R$ 585.939,06R$ 581.215,40

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 585.939,06R$ 581.215,40

   IMOBILIZADO R$ 596.511,63R$ 591.787,97

    Benfeitoria em Imoveis de Terceiros R$ 229.276,79R$ 229.276,79

    Equipamentos de Informatica R$ 206.826,19R$ 202.102,53

    Instalações R$ 43.254,65R$ 43.254,65

    Moveis e Utensilios R$ 15.409,00R$ 15.409,00

    Veiculos R$ 101.745,00R$ 101.745,00

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (10.572,57)R$ (10.572,57)

    (-) Deprec de Equip Informatica R$ (2.532,69)R$ (2.532,69)

    (-) Deprec Moveis e Utensilios R$ (4.648,32)R$ (4.648,32)

    (-) Deprec de  Veiculos R$ (3.391,56)R$ (3.391,56)

PASSIVO R$ 1.444.215,06R$ 1.623.084,42

 CIRCULANTE R$ 84.363,00R$ 108.169,86

  OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO R$ 84.363,00R$ 108.169,86

   FOLHA DE PAGAMENTO DIRIGENTES R$ 3.999,66R$ 3.738,00

    Pro labore a Pagar R$ 3.999,66R$ 3.738,00

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 1.393,14R$ 1.302,00

    INSS a Recolher R$ 1.393,14R$ 1.302,00

   (-) IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ (2.118,29)R$ (2.118,29)

    (-) IRRF a retido - Pessoa Juridica R$ (2.118,29)R$ (2.118,29)

   IMPOSTO E CONTRIBUIÇÃO S/
RECEITAS

R$ 67.346,38R$ 93.162,15

    COFINS a Pagar R$ 10.507,97R$ 6.664,76

    ISS a Pagar R$ 22.277,87R$ 21.159,10

    PIS a Pagar R$ 2.276,73R$ 1.443,98

    IRPJ a Pagar R$ 20.404,67R$ 44.193,51

    CSLL a Pagar R$ 11.879,14R$ 19.700,80

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 13.742,11R$ 12.086,00

    Aluguel a Pagar R$ 13.742,11R$ 12.086,00

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 234.862,71R$ 257.738,53

  PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 234.862,71R$ 257.738,53

   FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO SFN R$ 234.862,71R$ 257.738,53

    (-) Financiamentos LP Bradesco R$ (79.631,69)R$ (79.631,69)

    Financiamentos LP BB R$ 314.494,40R$ 337.370,22

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.124.989,35R$ 1.257.176,03

  CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 1.124.989,35R$ 1.257.176,03

   CAPITAL REALIZADO R$ 800.000,00R$ 800.000,00

    Capital Social Realizado R$ 800.000,00R$ 800.000,00

   RESERVA DE LUCROS R$ 780.696,17R$ 133.655,89

    Reservas de Lucros R$ 780.696,17R$ 133.655,89

   PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (132.186,68)R$ 323.520,14

    Lucros  ou Prejuizos Acumulados R$ (132.186,68)R$ 323.520,14

   RESULTADO DO EXERCICIO R$ (323.520,14)R$ 0,00

    Resultado do Exercicio R$ (323.520,14)R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Abril de 2024 a 30 de Junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 2.791.221,82R$ 1.444.215,06

 CIRCULANTE R$ 2.191.551,44R$ 858.276,00

  CIRCULANTE R$ 2.191.551,44R$ 858.276,00

   CAIXA R$ 1.632,33R$ 1.966,41

    Caixa Geral R$ 1.632,33R$ 1.966,41

   BANCOS R$ 432,57R$ 508,25

    Banco Bradesco R$ 1,00R$ 1,00

    Banco BB R$ 0,00R$ 75,68

    Banco Caixa Economica R$ 431,57R$ 431,57

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMDEIATA

R$ 1.410.652,46R$ 877.506,02

    Aplicação Financeira Bradesco R$ 6.362,10R$ 40.617,11

    Aplicação Financeira Banco do Brasil R$ 501.057,81R$ 2.674,79

    Ajustes Bancários R$ 755.232,69R$ 755.232,69

    Investimento Facil Banco Bradesco R$ 147.999,86R$ 78.981,43

   (-) CLIENTES NACIONAIS R$ 390.975,46R$ (133.498,88)

    (-) Clientes Nacionais a Receber R$ 390.975,46R$ (133.498,88)

   ADIANTAMENTOS R$ 350.000,00R$ 65.000,00

    Adiantamento Lucros Distribuidos R$ 350.000,00R$ 65.000,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECUPERAR

R$ 37.858,62R$ 46.794,20

    CSLL a Recuperar Compoensar R$ 6.147,24R$ 6.147,24

    CSLL a compoensar Lei 1083303 R$ 8.650,95R$ 8.650,95

    COFINS a compensar Lei 1083303 R$ 23.604,59R$ 23.604,57

    IRPJ a Recuperar Compensar R$ 1.090,92R$ 1.090,92

    PIS a Compensar Lei 1083303 R$ 7.300,51R$ 7.300,52

    INSS a Compensar R$ (8.935,59)R$ 0,00

 ATIVO  NÃO CIRCULANTE R$ 599.670,38R$ 585.939,06

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 599.670,38R$ 585.939,06

   IMOBILIZADO R$ 610.242,95R$ 596.511,63

    Benfeitoria em Imoveis de Terceiros R$ 229.276,79R$ 229.276,79

    Equipamentos de Informatica R$ 220.557,51R$ 206.826,19

    Instalações R$ 43.254,65R$ 43.254,65

    Moveis e Utensilios R$ 15.409,00R$ 15.409,00

    Veiculos R$ 101.745,00R$ 101.745,00

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (10.572,57)R$ (10.572,57)

    (-) Deprec de Equip Informatica R$ (2.532,69)R$ (2.532,69)

    (-) Deprec Moveis e Utensilios R$ (4.648,32)R$ (4.648,32)

    (-) Deprec de  Veiculos R$ (3.391,56)R$ (3.391,56)

PASSIVO R$ 2.791.221,82R$ 1.444.215,06

 CIRCULANTE R$ 296.636,67R$ 84.363,00

  OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO R$ 296.636,67R$ 84.363,00

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ (15.307,50)R$ 0,00

    Fornecedores Serviços Tomados R$ (15.307,50)R$ 0,00

   FOLHA DE PAGAMENTO EMPREGADOS R$ 54.637,90R$ 0,00

    Salarios a Pagar R$ 54.637,90R$ 0,00

   FOLHA DE PAGAMENTO AUTONOMOS R$ 2.663,08R$ 0,00

    Folha de Autonomo a Pagar R$ 2.663,08R$ 0,00

   FOLHA DE PAGAMENTO DIRIGENTES R$ 3.999,66R$ 3.999,66

    Pro labore a Pagar R$ 3.999,66R$ 3.999,66

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 39.149,38R$ 1.393,14

    FGTS a Pagar R$ 6.120,49R$ 0,00

    INSS a Recolher R$ 33.028,89R$ 1.393,14

   (-) IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ (2.118,29)R$ (2.118,29)

    (-) IRRF a retido - Pessoa Juridica R$ (2.118,29)R$ (2.118,29)

   IMPOSTO E CONTRIBUIÇÃO S/
RECEITAS

R$ 199.870,33R$ 67.346,38

    COFINS a Pagar R$ 24.316,56R$ 10.507,97

    ISS a Pagar R$ 52.144,63R$ 22.277,87

    PIS a Pagar R$ 5.268,58R$ 2.276,73

    IRPJ a Pagar R$ 90.428,63R$ 20.404,67

    CSLL a Pagar R$ 27.711,93R$ 11.879,14

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 13.742,11R$ 13.742,11

    Aluguel a Pagar R$ 13.742,11R$ 13.742,11

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 165.538,41R$ 234.862,71

  PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 165.538,41R$ 234.862,71

   FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO SFN R$ 165.538,41R$ 234.862,71

    (-) Financiamentos LP Bradesco R$ (79.631,69)R$ (79.631,69)

    Financiamentos LP BB R$ 245.170,10R$ 314.494,40

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 2.329.046,74R$ 1.124.989,35

  CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 2.329.046,74R$ 1.124.989,35

   CAPITAL REALIZADO R$ 800.000,00R$ 800.000,00

    Capital Social Realizado R$ 800.000,00R$ 800.000,00

   RESERVA DE LUCROS R$ 780.696,17R$ 780.696,17

    Reservas de Lucros R$ 780.696,17R$ 780.696,17

   (-) PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 1.071.870,71R$ (132.186,68)

    (-) Lucros  ou Prejuizos Acumulados R$ 1.071.870,71R$ (132.186,68)

   (-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

    (-) Resultado do Exercicio R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7F.ED.99.1D.D2.FE.CE.D1.6D.26.10.83.25.DC.E3.40.05.5A.CB.0C-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 3.749.577,90R$ 2.791.221,82

 CIRCULANTE R$ 3.067.688,16R$ 2.191.551,44

  CIRCULANTE R$ 3.067.688,16R$ 2.191.551,44

   CAIXA R$ 13,10R$ 1.632,33

    Caixa Geral R$ 13,10R$ 1.632,33

   BANCOS R$ 667.875,55R$ 432,57

    Banco Bradesco R$ 667.443,98R$ 1,00

    Banco Caixa Economica R$ 431,57R$ 431,57

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMDEIATA

R$ 1.603.736,26R$ 1.410.652,46

    Aplicação Financeira Bradesco R$ 6.371,24R$ 6.362,10

    Aplicação Financeira Banco do Brasil R$ 840.014,04R$ 501.057,81

    Ajustes Bancários R$ 757.350,98R$ 755.232,69

    Investimento Facil Banco Bradesco R$ 0,00R$ 147.999,86

   CLIENTES NACIONAIS R$ (104.573,15)R$ 390.975,46

    Clientes Nacionais a Receber R$ (104.573,15)R$ 390.975,46

   ADIANTAMENTOS R$ 880.000,00R$ 350.000,00

    Adiantamento Lucros Distribuidos R$ 880.000,00R$ 350.000,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECUPERAR

R$ 20.636,40R$ 37.858,62

    CSLL a Recuperar Compoensar R$ 6.147,24R$ 6.147,24

    CSLL a compoensar Lei 1083303 R$ 8.650,93R$ 8.650,95

    COFINS a compensar Lei 1083303 R$ 23.604,58R$ 23.604,59

    IRPJ a Recuperar Compensar R$ 1.090,92R$ 1.090,92

    PIS a Compensar Lei 1083303 R$ 7.300,51R$ 7.300,51

    (-) INSS a Compensar R$ (26.157,78)R$ (8.935,59)

 ATIVO  NÃO CIRCULANTE R$ 681.889,74R$ 599.670,38

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 681.889,74R$ 599.670,38

   EMPRESTIMOS A EMPRESAS LIGADAS R$ 68.889,49R$ 0,00

    FOCO ESTRAGEIAS EM COMUNICAÇÃO
LTDA

R$ 68.889,49R$ 0,00

   IMOBILIZADO R$ 623.572,82R$ 610.242,95

    Benfeitoria em Imoveis de Terceiros R$ 229.276,79R$ 229.276,79

    Equipamentos de Informatica R$ 233.887,38R$ 220.557,51

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7F.ED.99.1D.D2.FE.CE.D1.6D.26.10.83.25.DC.E3.40.05.5A.CB.0C-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Instalações R$ 43.254,65R$ 43.254,65

    Moveis e Utensilios R$ 15.409,00R$ 15.409,00

    Veiculos R$ 101.745,00R$ 101.745,00

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (10.572,57)R$ (10.572,57)

    (-) Deprec de Equip Informatica R$ (2.532,69)R$ (2.532,69)

    (-) Deprec Moveis e Utensilios R$ (4.648,32)R$ (4.648,32)

    (-) Deprec de  Veiculos R$ (3.391,56)R$ (3.391,56)

PASSIVO R$ 3.749.577,90R$ 2.791.221,82

 CIRCULANTE R$ 345.745,29R$ 296.636,67

  OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO R$ 345.745,29R$ 296.636,67

   (-) FORNECEDORES NACIONAIS R$ 24.770,83R$ (15.307,50)

    (-) Fornecedores Serviços Tomados R$ 24.770,83R$ (15.307,50)

   FOLHA DE PAGAMENTO EMPREGADOS R$ 60.838,82R$ 54.637,90

    Salarios a Pagar R$ 60.838,82R$ 54.637,90

   FOLHA DE PAGAMENTO AUTONOMOS R$ 0,00R$ 2.663,08

    Folha de Autonomo a Pagar R$ 0,00R$ 2.663,08

   FOLHA DE PAGAMENTO DIRIGENTES R$ 3.999,66R$ 3.999,66

    Pro labore a Pagar R$ 3.999,66R$ 3.999,66

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 50.086,95R$ 39.149,38

    FGTS a Pagar R$ 6.607,96R$ 6.120,49

    INSS a Recolher R$ 43.478,99R$ 33.028,89

   (-) IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 2.121,75R$ (2.118,29)

    (-) IRRF a retido - Pessoa Juridica R$ 517,50R$ (2.118,29)

    PIS/COFINS/CSLL retido a recolher P Jur R$ 1.604,25R$ 0,00

   IMPOSTO E CONTRIBUIÇÃO S/
RECEITAS

R$ 189.815,67R$ 199.870,33

    COFINS a Pagar R$ 22.719,78R$ 24.316,56

    ISS a Pagar R$ 43.062,35R$ 52.144,63

    PIS a Pagar R$ 4.922,63R$ 5.268,58

    IRPJ a Pagar R$ 95.346,21R$ 90.428,63

    CSLL a Pagar R$ 23.764,70R$ 27.711,93

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 14.111,61R$ 13.742,11

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7F.ED.99.1D.D2.FE.CE.D1.6D.26.10.83.25.DC.E3.40.05.5A.CB.0C-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Aluguel a Pagar R$ 14.111,61R$ 13.742,11

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 66.214,11R$ 165.538,41

  PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 66.214,11R$ 165.538,41

   FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO SFN R$ 66.214,11R$ 165.538,41

    (-) Financiamentos LP Bradesco R$ (79.631,69)R$ (79.631,69)

    Financiamentos LP BB R$ 145.845,80R$ 245.170,10

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 3.337.618,50R$ 2.329.046,74

  CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 3.337.618,50R$ 2.329.046,74

   CAPITAL REALIZADO R$ 800.000,00R$ 800.000,00

    Capital Social Realizado R$ 800.000,00R$ 800.000,00

   RESERVA DE LUCROS R$ 780.696,17R$ 780.696,17

    Reservas de Lucros R$ 780.696,17R$ 780.696,17

   PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 2.080.442,47R$ 1.071.870,71

    Lucros  ou Prejuizos Acumulados R$ 2.080.442,47R$ 1.071.870,71

   (-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

    (-) Resultado do Exercicio R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 3Página 3 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7F.ED.99.1D.D2.FE.CE.D1.6D.26.10.83.25.DC.E3.40.05.5A.CB.0C-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 4.555.782,39R$ 3.749.577,90

 CIRCULANTE R$ 3.866.778,22R$ 3.067.688,16

  CIRCULANTE R$ 3.866.778,22R$ 3.067.688,16

   CAIXA R$ 735,21R$ 13,10

    Caixa Geral R$ 735,21R$ 13,10

   BANCOS R$ 1.666.799,04R$ 667.875,55

    Banco Bradesco R$ 1.666.367,47R$ 667.443,98

    Banco Caixa Economica R$ 431,57R$ 431,57

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMDEIATA

R$ 2.095.695,16R$ 1.603.736,26

    Aplicação Financeira Bradesco R$ 6.486,68R$ 6.371,24

    Aplicação Financeira Banco do Brasil R$ 1.252.226,14R$ 840.014,04

    Ajustes Bancários R$ 836.982,34R$ 757.350,98

   (-) CLIENTES NACIONAIS R$ 132.000,00R$ (104.573,15)

    (-) Clientes Nacionais a Receber R$ 132.000,00R$ (104.573,15)

   ADIANTAMENTOS R$ 0,00R$ 880.000,00

    Adiantamento Lucros Distribuidos R$ 0,00R$ 880.000,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECUPERAR

R$ (28.451,19)R$ 20.636,40

    CSLL a Recuperar Compoensar R$ 6.147,24R$ 6.147,24

    CSLL a compoensar Lei 1083303 R$ 8.989,11R$ 8.650,93

    COFINS a compensar Lei 1083303 R$ 24.619,13R$ 23.604,58

    IRPJ a Recuperar Compensar R$ 1.090,92R$ 1.090,92

    PIS a Compensar Lei 1083303 R$ 7.520,33R$ 7.300,51

    (-) INSS a Compensar R$ (76.817,92)R$ (26.157,78)

 ATIVO  NÃO CIRCULANTE R$ 689.004,17R$ 681.889,74

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 689.004,17R$ 681.889,74

   EMPRESTIMOS A EMPRESAS LIGADAS R$ 70.849,99R$ 68.889,49

    FOCO ESTRAGEIAS EM COMUNICAÇÃO
LTDA

R$ 70.849,99R$ 68.889,49

   IMOBILIZADO R$ 628.726,75R$ 623.572,82

    Benfeitoria em Imoveis de Terceiros R$ 229.276,79R$ 229.276,79

    Equipamentos de Informatica R$ 239.041,31R$ 233.887,38

    Instalações R$ 43.254,65R$ 43.254,65
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Moveis e Utensilios R$ 15.409,00R$ 15.409,00

    Veiculos R$ 101.745,00R$ 101.745,00

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (10.572,57)R$ (10.572,57)

    (-) Deprec de Equip Informatica R$ (2.532,69)R$ (2.532,69)

    (-) Deprec Moveis e Utensilios R$ (4.648,32)R$ (4.648,32)

    (-) Deprec de  Veiculos R$ (3.391,56)R$ (3.391,56)

PASSIVO R$ 4.555.782,39R$ 3.749.577,90

 CIRCULANTE R$ 506.937,63R$ 345.745,29

  OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO R$ 506.937,63R$ 345.745,29

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ (32.477,31)R$ 24.770,83

    Fornecedores Serviços Tomados R$ (32.477,31)R$ 24.770,83

   FOLHA DE PAGAMENTO EMPREGADOS R$ 63.759,57R$ 60.838,82

    Salarios a Pagar R$ 63.759,57R$ 60.838,82

   FOLHA DE PAGAMENTO DIRIGENTES R$ 3.999,66R$ 3.999,66

    Pro labore a Pagar R$ 3.999,66R$ 3.999,66

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 32.222,08R$ 50.086,95

    FGTS a Pagar R$ 8.955,55R$ 6.607,96

    INSS a Recolher R$ 23.266,53R$ 43.478,99

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 2.200,75R$ 2.121,75

    IRRF a retido - Pessoa Juridica R$ 530,72R$ 517,50

    PIS/COFINS/CSLL retido a recolher P Jur R$ 1.670,03R$ 1.604,25

   IMPOSTO E CONTRIBUIÇÃO S/
RECEITAS

R$ 424.321,38R$ 189.815,67

    COFINS a Pagar R$ 53.460,44R$ 22.719,78

    ISS a Pagar R$ 112.885,56R$ 43.062,35

    PIS a Pagar R$ 11.583,10R$ 4.922,63

    IRPJ a Pagar R$ 186.127,15R$ 95.346,21

    CSLL a Pagar R$ 60.265,13R$ 23.764,70

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 12.911,50R$ 14.111,61

    Aluguel a Pagar R$ 12.911,50R$ 14.111,61

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00R$ 66.214,11

  PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00R$ 66.214,11
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   FINANCIAMENTO A LONGO PRAZO SFN R$ 0,00R$ 66.214,11

    (-) Financiamentos LP Bradesco R$ 0,00R$ (79.631,69)

    Financiamentos LP BB R$ 0,00R$ 145.845,80

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 4.048.844,76R$ 3.337.618,50

  CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 4.048.844,76R$ 3.337.618,50

   CAPITAL REALIZADO R$ 800.000,00R$ 800.000,00

    Capital Social Realizado R$ 800.000,00R$ 800.000,00

   RESERVA DE LUCROS R$ 780.696,17R$ 780.696,17

    Reservas de Lucros R$ 780.696,17R$ 780.696,17

   PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 4.569.668,73R$ 2.080.442,47

    Lucros  ou Prejuizos Acumulados R$ 4.569.668,73R$ 2.080.442,47

   (-) RESULTADO DO EXERCICIO R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

    (-) Resultado do Exercicio R$ (323.520,14)R$ (323.520,14)

   LUCROS DISTRIBUIDOS R$ (1.778.000,00)R$ 0,00

    Lucros Distribuidos R$ (1.778.000,00)R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Março de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) RESULTADO CUSTOS E DESPESAS R$ (777.153,20)R$ (786.979,36)

  (-) CUSTO COMPRA DE SERVIÇOS R$ (350.237,82)R$ (369.141,58)

   (-) Custo de Compra de Serviço R$ (350.237,82)R$ (369.141,58)

  (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (2.696,40)R$ (2.520,00)

   (-) INSS R$ (2.696,40)R$ (2.520,00)

  (-) DESPESAS GERAIS COMERCIAIS R$ (304.717,56)R$ (289.400,46)

   (-) Aluguel R$ (39.570,22)R$ (39.153,28)

   (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (436,19)R$ (281,73)

   (-) Correios e Malotes R$ (591,20)R$ (158,70)

   (-) Despesas de Cartorio R$ (8.717,76)R$ (9.267,99)

   (-) Energia Eletrica R$ (3.077,76)R$ (1.157,44)

   (-) Fretes e Carretos R$ (1.750,00)R$ (1.410,00)

   (-) Impressos R$ (1.027,90)R$ (848,20)

   (-) Internet R$ (461,44)R$ (558,18)

   (-) Manutenção e Conservação R$ (10.000,00)R$ (43.250,00)

   (-) Material de Consumo R$ (929,72)R$ 0,00

   (-) Material de Escritorio R$ (6.189,36)R$ (1.807,21)

   (-) Material de Limpeza R$ (321,15)R$ (2.724,81)

   (-) Propaganda e Publicidade R$ (4.618,07)R$ (1.192,69)

   (-) Refeições e Lanches R$ (1.176,47)R$ (5.290,68)

   (-) Seguros R$ (4.622,57)R$ (11.151,76)

   (-) Serv Terceiros P Fisica Autonomos R$ (71.177,98)R$ (6.790,00)

   (-) Pedagios Estacionamento R$ (225,75)R$ (162,30)

   (-) Serviço de terceiros Pessoa Juridica R$ (28.762,50)R$ (14.305,50)

   (-) Telefone Linha Fixa R$ (4.401,83)R$ (4.386,78)

   (-) Viagens e Estadias R$ (254,00)R$ (6.842,08)

   (-) Serviços de Limpeza R$ (5.400,00)R$ (5.400,00)

   (-) Serviços de Moto Boy R$ (933,41)R$ (1.325,92)

   (-) Serviços com Viagens e Representações R$ (7.225,31)R$ (18.709,49)

   (-) Locação de Veiculos R$ (9.190,25)R$ (12.915,52)

   (-) Anuidades R$ (20.894,70)R$ (16.655,27)

   (-) Despesas com Cartões R$ (53.584,99)R$ (57.722,66)

   (-) Desp Plano Odontologico e Medico R$ (19.177,03)R$ (18.912,27)

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (13.482,00)R$ (12.600,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Janeiro de 2024 a 31 de Março de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) Pro-labore R$ (13.482,00)R$ (12.600,00)

  (-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO R$ (1.780,00)R$ (71,40)

   (-) Manutenção e Conservação R$ (1.780,00)R$ 0,00

  (-) DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES R$ (11.237,22)R$ (1.940,44)

   (-) Despesas Bancárias R$ (11.221,01)R$ (1.855,06)

   (-) IOF R$ (16,21)R$ (85,38)

  (-) JUROS E DESCONTOS R$ (22.247,88)R$ (24.269,07)

   (-) Juros s Emprestimos e Finaciamentos R$ (22.247,88)R$ (16.024,15)

  (-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (70.754,32)R$ (86.932,28)

   (-) CSLL Lucro presumido R$ (20.311,93)R$ (24.484,11)

   (-) Impostos e Taxas R$ (20,36)R$ (436,74)

   (-) Imposto de Renda Lucro Presumido R$ (50.422,03)R$ (62.011,43)

 RESULTADO RECEITAS R$ 644.966,52R$ 686.917,42

  RECEITA DE SERVIÇO R$ 705.275,43R$ 760.444,98

   Receita de Serviços R$ 705.275,43R$ 760.444,98

  (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS R$ (61.006,31)R$ (73.537,26)

   (-) ISS sobre Serviços R$ (35.263,74)R$ (42.507,05)

   (-) PIS sobre Serviço R$ (4.584,30)R$ (5.525,92)

   (-) COFINS s/ Serviços R$ (21.158,27)R$ (25.504,29)

  GANHOS COM APLICAÇÕES FINACEIRAS R$ 697,40R$ 9,70

   Ganho Real Apliuc Renda Variavel R$ 697,40R$ 9,70

 CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ 0,00R$ 0,00

  RESULTADO FINAL DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

(-)  = Prejuízo R$ (132.186,68)R$ (100.061,94)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Abril de 2024 a 30 de Junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) RESULTADO CUSTOS E DESPESAS R$ (1.273.788,69)R$ (777.153,20)

  (-) CUSTO COMPRA DE SERVIÇOS R$ (364.013,40)R$ (350.237,82)

   (-) Custo de Compra de Serviço R$ (364.013,40)R$ (350.237,82)

  (-) CUSTO DE MÃO DE OBRA DIRETA R$ (15.450,00)R$ 0,00

   (-) Vale Refeição R$ (15.450,00)R$ 0,00

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (129.239,41)R$ 0,00

   Aviso Prévio Indeniz Trabalhistas R$ 4.300,00R$ 0,00

   (-) Farmacia R$ (79,99)R$ 0,00

   (-) FGTS R$ (9.338,63)R$ 0,00

   (-) Folha de Autonomo R$ (5.645,00)R$ 0,00

   (-) Salarios R$ (121.459,54)R$ 0,00

   Vale Refeição R$ 1.053,75R$ 0,00

   Vale Transporte R$ 425,00R$ 0,00

   Artigo 480 CLT (Quebra de Contrato) R$ 1.505,00R$ 0,00

  (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (36.277,15)R$ (2.696,40)

   (-) INSS R$ (36.277,15)R$ (2.696,40)

  (-) DESPESAS GERAIS COMERCIAIS R$ (400.169,26)R$ (304.717,56)

   (-) Aluguel R$ (41.226,33)R$ (39.570,22)

   (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (1.894,57)R$ (436,19)

   (-) Condução R$ (50,00)R$ 0,00

   (-) Correios e Malotes R$ (741,35)R$ (591,20)

   (-) Despesas de Cartorio R$ (8.752,61)R$ (8.717,76)

   (-) Energia Eletrica R$ (1.238,75)R$ (3.077,76)

   (-) Fretes e Carretos R$ (500,00)R$ (1.750,00)

   (-) Impressos R$ (90,00)R$ (1.027,90)

   (-) Internet R$ (557,64)R$ (461,44)

   (-) Manutenção e Conservação R$ (20.050,00)R$ (10.000,00)

   (-) Material de Consumo R$ (2.272,40)R$ (929,72)

   (-) Material de Escritorio R$ (7.845,37)R$ (6.189,36)

   (-) Material de Limpeza R$ (177,76)R$ (321,15)

   Propaganda e Publicidade R$ 0,00R$ (4.618,07)

   (-) Refeições e Lanches R$ (4.066,89)R$ (1.176,47)

   (-) Seguros R$ (15.060,71)R$ (4.622,57)

   (-) Serv Terceiros P Fisica Autonomos R$ (108.260,28)R$ (71.177,98)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Abril de 2024 a 30 de Junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) Pedagios Estacionamento R$ (148,73)R$ (225,75)

   (-) Serviço de terceiros Pessoa Juridica R$ (29.821,24)R$ (28.762,50)

   (-) Telefone Linha Fixa R$ (4.412,91)R$ (4.401,83)

   (-) Viagens e Estadias R$ (5.566,44)R$ (254,00)

   (-) Serviços de Limpeza R$ (5.400,00)R$ (5.400,00)

   (-) Serviços de Moto Boy R$ (911,20)R$ (933,41)

   (-) Serviços com Viagens e Representações R$ (15.343,40)R$ (7.225,31)

   (-) Locação de Veiculos R$ (8.527,47)R$ (9.190,25)

   (-) Anuidades R$ (14.456,27)R$ (20.894,70)

   (-) Despesas com Cartões R$ (73.042,09)R$ (53.584,99)

   (-) Desp Plano Odontologico e Medico R$ (22.194,85)R$ (19.177,03)

   (-) Despesa Honorários Contábeis R$ (1.560,00)R$ 0,00

   (-) Despesas Honorários Advocaticios R$ (6.000,00)R$ 0,00

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

   (-) Pro-labore R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

  DESPESAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO R$ 0,00R$ (1.780,00)

   Manutenção e Conservação R$ 0,00R$ (1.780,00)

  (-) DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES R$ (2.889,91)R$ (11.237,22)

   (-) Despesas Bancárias R$ (2.185,15)R$ (11.221,01)

   (-) IOF R$ (704,76)R$ (16,21)

  (-) JUROS E DESCONTOS R$ (23.765,38)R$ (22.247,88)

   (-) Juros s Emprestimos e Finaciamentos R$ (23.765,38)R$ (22.247,88)

  (-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (288.502,18)R$ (70.754,32)

   (-) CSLL Lucro presumido R$ (77.941,17)R$ (20.311,93)

   (-) Impostos e Taxas R$ (57,76)R$ (20,36)

   (-) Imposto de Renda Lucro Presumido R$ (210.503,25)R$ (50.422,03)

 RESULTADO RECEITAS R$ 2.477.846,08R$ 644.966,52

  RECEITA DE SERVIÇO R$ 2.706.290,58R$ 705.275,43

   Receita de Serviços R$ 2.706.290,58R$ 705.275,43

  (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS R$ (229.562,19)R$ (61.006,31)

   (-) ISS sobre Serviços R$ (130.782,58)R$ (35.263,74)

   (-) PIS sobre Serviço R$ (17.590,89)R$ (4.584,30)

   (-) COFINS s/ Serviços R$ (81.188,72)R$ (21.158,27)

  GANHOS COM APLICAÇÕES FINACEIRAS R$ 1.117,69R$ 697,40
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Abril de 2024 a 30 de Junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   Ganho Real Apliuc Renda Variavel R$ 1.117,69R$ 697,40

 CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ 0,00R$ 0,00

  RESULTADO FINAL DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

 = Lucro R$ 1.204.057,39R$ (132.186,68)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) RESULTADO CUSTOS E DESPESAS R$ (1.787.436,60)R$ (1.273.788,69)

  (-) CUSTO COMPRA DE SERVIÇOS R$ (695.525,62)R$ (364.013,40)

   (-) Custo de Compra de Serviço R$ (695.525,62)R$ (364.013,40)

  (-) CUSTO DE MÃO DE OBRA DIRETA R$ (26.850,00)R$ (15.450,00)

   (-) Vale Refeição R$ (26.850,00)R$ (15.450,00)

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (259.983,52)R$ (129.239,41)

   Aviso Prévio Indeniz Trabalhistas R$ 0,00R$ 4.300,00

   Farmacia R$ 0,00R$ (79,99)

   (-) FGTS R$ (19.225,71)R$ (9.338,63)

   (-) Folha de Autonomo R$ (4.950,00)R$ (5.645,00)

   (-) Salarios R$ (239.031,33)R$ (121.459,54)

   Vale Refeição R$ 2.257,50R$ 1.053,75

   Vale Transporte R$ 966,02R$ 425,00

   Artigo 480 CLT (Quebra de Contrato) R$ 0,00R$ 1.505,00

  (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (70.137,11)R$ (36.277,15)

   (-) INSS R$ (70.137,11)R$ (36.277,15)

  (-) DESPESAS GERAIS COMERCIAIS R$ (375.995,68)R$ (400.169,26)

   (-) Aluguel R$ (41.595,83)R$ (41.226,33)

   (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (1.765,37)R$ (1.894,57)

   Condução R$ 0,00R$ (50,00)

   (-) Correios e Malotes R$ (935,46)R$ (741,35)

   (-) Despesas de Cartorio R$ (4.399,07)R$ (8.752,61)

   (-) Energia Eletrica R$ (834,48)R$ (1.238,75)

   (-) Fretes e Carretos R$ (255,33)R$ (500,00)

   Impressos R$ 0,00R$ (90,00)

   (-) Internet R$ (217,13)R$ (557,64)

   Manutenção e Conservação R$ 0,00R$ (20.050,00)

   Material de Consumo R$ 0,00R$ (2.272,40)

   (-) Material de Escritorio R$ (7.097,22)R$ (7.845,37)

   (-) Material de Limpeza R$ (40,08)R$ (177,76)

   (-) Refeições e Lanches R$ (1.714,76)R$ (4.066,89)

   (-) Seguros R$ (10.265,78)R$ (15.060,71)

   (-) Serv Terceiros P Fisica Autonomos R$ (97.282,20)R$ (108.260,28)

   (-) Pedagios Estacionamento R$ (436,89)R$ (148,73)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) Serviço de terceiros Pessoa Juridica R$ (24.570,55)R$ (29.821,24)

   (-) Telefone Linha Fixa R$ (4.478,82)R$ (4.412,91)

   (-) Viagens e Estadias R$ (1.765,60)R$ (5.566,44)

   (-) Serviços de Limpeza R$ (5.400,00)R$ (5.400,00)

   (-) Serviços de Moto Boy R$ (250,00)R$ (911,20)

   (-) Serviços com Viagens e Representações R$ (44.914,93)R$ (15.343,40)

   (-) Locação de Veiculos R$ (12.977,16)R$ (8.527,47)

   (-) Anuidades R$ (6.582,68)R$ (14.456,27)

   (-) Despesas com Cartões R$ (67.020,13)R$ (73.042,09)

   (-) Desp Plano Odontologico e Medico R$ (34.596,21)R$ (22.194,85)

   Despesa Honorários Contábeis R$ 0,00R$ (1.560,00)

   (-) Despesas Honorários Advocaticios R$ (6.600,00)R$ (6.000,00)

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

   (-) Pro-labore R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

  (-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO R$ (344,40)R$ 0,00

   (-) Copias e Reproduções R$ (344,40)R$ 0,00

  (-) DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES R$ (2.468,45)R$ (2.889,91)

   (-) Despesas Bancárias R$ (2.468,45)R$ (2.185,15)

   IOF R$ 0,00R$ (704,76)

  (-) JUROS E DESCONTOS R$ (12.280,29)R$ (23.765,38)

   (-) Juros s Emprestimos e Finaciamentos R$ (12.280,29)R$ (23.765,38)

  (-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (330.369,53)R$ (288.502,18)

   (-) CSLL Lucro presumido R$ (88.125,12)R$ (77.941,17)

   (-) Impostos e Taxas R$ (3.019,95)R$ (57,76)

   (-) Imposto de Renda Lucro Presumido R$ (238.792,00)R$ (210.503,25)

   (-) TFE R$ (432,46)R$ 0,00

 RESULTADO RECEITAS R$ 2.796.008,36R$ 2.477.846,08

  RECEITA DE SERVIÇO R$ 3.059.900,03R$ 2.706.290,58

   Receita de Serviços R$ 3.059.900,03R$ 2.706.290,58

  (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS R$ (264.681,29)R$ (229.562,19)

   (-) ISS sobre Serviços R$ (152.994,93)R$ (130.782,58)

   (-) PIS sobre Serviço R$ (19.889,36)R$ (17.590,89)

   (-) COFINS s/ Serviços R$ (91.797,00)R$ (81.188,72)

  GANHOS COM APLICAÇÕES FINACEIRAS R$ 789,62R$ 1.117,69
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Julho de 2024 a 30 de Setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   Ganho Real Apliuc Renda Variavel R$ 789,62R$ 1.117,69

 CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ 0,00R$ 0,00

  RESULTADO FINAL DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

 = Lucro R$ 1.008.571,76R$ 1.204.057,39
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) RESULTADO CUSTOS E DESPESAS R$ (2.523.151,79)R$ (1.787.436,60)

  (-) CUSTO COMPRA DE SERVIÇOS R$ (861.434,65)R$ (695.525,62)

   (-) Custo de Compra de Serviço R$ (861.434,65)R$ (695.525,62)

  (-) CUSTO DE MÃO DE OBRA DIRETA R$ (37.329,00)R$ (26.850,00)

   (-) Vale Refeição R$ (37.329,00)R$ (26.850,00)

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (327.151,54)R$ (259.983,52)

   (-) 13o Salario R$ (51.650,12)R$ 0,00

   (-) FGTS R$ (24.480,42)R$ (19.225,71)

   Folha de Autonomo R$ 0,00R$ (4.950,00)

   (-) Salarios R$ (244.173,00)R$ (239.031,33)

   Vale Refeição R$ 2.268,75R$ 2.257,50

   Vale Transporte R$ 1.717,02R$ 966,02

   (-) Auxilio Creche R$ (651,48)R$ 0,00

   (-) Salario Maternidade R$ (10.182,29)R$ 0,00

  (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (84.935,25)R$ (70.137,11)

   (-) INSS R$ (84.935,25)R$ (70.137,11)

  (-) DESPESAS GERAIS COMERCIAIS R$ (570.042,98)R$ (375.995,68)

   (-) Aluguel R$ (42.046,72)R$ (41.595,83)

   (-) Brindes R$ (1.960,50)R$ 0,00

   (-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (1.012,43)R$ (1.765,37)

   (-) Correios e Malotes R$ (552,15)R$ (935,46)

   (-) Despesas de Cartorio R$ (3.386,53)R$ (4.399,07)

   (-) Energia Eletrica R$ (2.464,49)R$ (834,48)

   (-) Fretes e Carretos R$ (127,20)R$ (255,33)

   (-) Impressos R$ (238,00)R$ 0,00

   (-) Internet R$ (238,64)R$ (217,13)

   (-) Locação de Equipamentos R$ (1.673,00)R$ 0,00

   (-) Material de Escritorio R$ (5.618,52)R$ (7.097,22)

   Material de Limpeza R$ 0,00R$ (40,08)

   (-) Propaganda e Publicidade R$ (1.430,75)R$ 0,00

   (-) Refeições e Lanches R$ (1.889,44)R$ (1.714,76)

   (-) Seguros R$ (30.446,32)R$ (10.265,78)

   (-) Serv Terceiros P Fisica Autonomos R$ (185.528,68)R$ (97.282,20)

   (-) Pedagios Estacionamento R$ (439,90)R$ (436,89)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-) Serviço de terceiros Pessoa Juridica R$ (88.318,04)R$ (24.570,55)

   (-) Telefone Linha Fixa R$ (4.389,66)R$ (4.478,82)

   (-) Viagens e Estadias R$ (4.882,24)R$ (1.765,60)

   (-) Serviços de Limpeza R$ (5.550,00)R$ (5.400,00)

   (-) Serviços de Moto Boy R$ (590,00)R$ (250,00)

   (-) Serviços com Viagens e Representações R$ (9.156,42)R$ (44.914,93)

   (-) Locação de Veiculos R$ (15.737,78)R$ (12.977,16)

   (-) Anuidades R$ (9.065,89)R$ (6.582,68)

   (-) Despesas com Cartões R$ (128.181,32)R$ (67.020,13)

   (-) Desp Plano Odontologico e Medico R$ (23.718,36)R$ (34.596,21)

   (-) Despesa Honorários Contábeis R$ (1.400,00)R$ 0,00

   Despesas Honorários Advocaticios R$ 0,00R$ (6.600,00)

  (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

   (-) Pro-labore R$ (13.482,00)R$ (13.482,00)

  (-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO R$ (672,80)R$ (344,40)

   (-) Copias e Reproduções R$ (672,80)R$ (344,40)

  (-) DESPESAS COM ATUALIZAÇÕES R$ (3.534,20)R$ (2.468,45)

   (-) Despesas Bancárias R$ (3.534,20)R$ (2.468,45)

  (-) JUROS E DESCONTOS R$ (33.199,02)R$ (12.280,29)

   (-) Juros s Emprestimos e Finaciamentos R$ (33.199,02)R$ (12.280,29)

  (-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (591.370,35)R$ (330.369,53)

   (-) CSLL Lucro presumido R$ (157.950,20)R$ (88.125,12)

   (-) Impostos e Taxas R$ (669,60)R$ (3.019,95)

   (-) Imposto de Renda Lucro Presumido R$ (432.750,55)R$ (238.792,00)

   TFE R$ 0,00R$ (432,46)

 RESULTADO RECEITAS R$ 5.012.378,05R$ 2.796.008,36

  RECEITA DE SERVIÇO R$ 5.484.381,82R$ 3.059.900,03

   Receita de Serviços R$ 5.484.381,82R$ 3.059.900,03

  (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS R$ (474.398,92)R$ (264.681,29)

   (-) ISS sobre Serviços R$ (274.218,97)R$ (152.994,93)

   (-) PIS sobre Serviço R$ (35.648,49)R$ (19.889,36)

   (-) COFINS s/ Serviços R$ (164.531,46)R$ (91.797,00)

  GANHOS COM APLICAÇÕES FINACEIRAS R$ 2.395,15R$ 789,62

   Ganho Real Apliuc Renda Variavel R$ 2.395,15R$ 789,62
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GEO BRASILIS CONSULTORIA PLANEJAMENTO MEIO AMBIENTE E
GEOPROCESSAMENTO LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 04.138.886/0001-95

01 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 17

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ 0,00R$ 0,00

  RESULTADO FINAL DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

 = Lucro R$ 2.489.226,26R$ 1.008.571,76
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2024 

 

Geo Brasilis Consultoria, Planejamento, Meio Ambiente e Geoprocessamento LTDA 
CNPJ nº 04.138.886/0001-95   
Rua Paulistânia, nº 381, 5º andar, Vila Madalena, São Paulo – SP - CEP: 05440-000 -  
Telefone: (11) 3035-1490 
 
 

NOTA EXPLICATIVA 1 – CONTEXTO OPERACIONAL 

A Geo Brasilis Consultoria, Planejamento, Meio Ambiente e Geoprocessamento LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 04.138.886/0001-95, é uma sociedade empresária limitada de médio porte, com sede 
na Rua Paulistânia, nº 381, 5º andar, Vila Madalena, São Paulo – SP, CEP 05440-000, telefone (11) 
3035-1490. 

A empresa tem por objeto social a prestação de serviços técnicos especializados nas áreas de 
consultoria ambiental, planejamento urbano e rural, geoprocessamento, topografia, cartografia, 
levantamento altimétrico, análise de solo, desenvolvimento experimental em ciências sociais 
humanas, consultoria de arquitetura e engenharia, serviços técnicos relacionados à engenharia 
e arquitetura, consultoria em gestão empresarial, serviços de desenho técnico e atividades 
agrícolas e pecuárias. 

A Geo Brasilis atende clientes dos setores público e privado, oferecendo soluções técnicas 
sustentáveis, com foco na inovação, conformidade ambiental e desenvolvimento urbano e rural 
planejado. 

NOTA EXPLICATIVA 2 – BASE DE ELABORAÇÃO 

As demonstrações contábeis foram preparadas de acordo com os princípios fundamentais de 
contabilidade e com base no regime de competência. Os valores estão expressos em reais, salvo 
indicação contrária, e foram elaborados considerando a continuidade normal das operações da 
empresa. 

NOTA EXPLICATIVA 3 – PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS 

a) Caixa e equivalentes de caixa: incluem saldos em contas bancárias e aplicações financeiras 
de liquidez imediata, com risco insignificante de mudança de valor. 

b) Contas a receber: são demonstradas pelos valores faturados, deduzidos de provisão para 
créditos de liquidação duvidosa, quando aplicável. 

c) Estoques: não aplicável, considerando a natureza de prestação de serviços da empresa. 
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d) Imobilizado: registrado ao custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada, calculada 
pelo método linear com base na vida útil econômica estimada dos bens. 

e) Intangível: refere-se a softwares utilizados na operação, registrados ao custo e amortizados 
conforme a vida útil estimada. 

f) Obrigações e passivos: reconhecidos quando a empresa tem uma obrigação presente 
resultante de eventos passados, cuja liquidação se espera que resulte na saída de recursos. 

g) Receita de serviços: reconhecida no resultado conforme o estágio de execução dos serviços, 
com base em contratos firmados e na expectativa de recebimento. 

h) Tributos sobre o faturamento: apurados com base no regime de competência, 
reconhecendo-se as obrigações tributárias conforme a ocorrência dos fatos geradores. 

NOTA EXPLICATIVA 4 – CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 

Compreendem os saldos disponíveis em conta corrente e aplicações financeiras de curto prazo, 
com liquidez imediata e vencimento original inferior a 90 dias. 

NOTA EXPLICATIVA 5 – CLIENTES / CONTAS A RECEBER 

As contas a receber referem-se a valores a receber de clientes por serviços prestados, registrados 
de acordo com o valor faturado, com expectativa de recebimento no curto prazo. A administração 
considera baixo o risco de inadimplência, não sendo necessária, até o momento, provisão para 
devedores duvidosos. 

NOTA EXPLICATIVA 6 – IMOBILIZADO 

O imobilizado é composto por móveis, equipamentos de informática e outros bens utilizados nas 
atividades operacionais da empresa. Os bens são depreciados pelo método linear, conforme suas 
vidas úteis estimadas, sendo: 

• Equipamentos de informática: 5 anos 

• Móveis e utensílios: 10 anos 

• Instalações: 10 anos 

 

NOTA EXPLICATIVA 7 – PASSIVO CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

O passivo circulante é composto por obrigações com fornecedores, encargos sociais, tributos a 
recolher e outras obrigações de curto prazo. A empresa não apresenta, até a data base, 
exigibilidades a longo prazo. 
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NOTA EXPLICATIVA 8 – TRIBUTOS A RECOLHER 

A Geo Brasilis é optante pelo regime tributário do Lucro Presumido. Os tributos a recolher estão 
registrados no passivo circulante e incluem: IRPJ, CSLL, PIS, COFINS e ISS. A apuração é feita com 
base no faturamento e nas alíquotas previstas para o regime do Lucro Presumido, seguindo o 
regime de competência.  

NOTA EXPLICATIVA 9 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

O patrimônio líquido é composto pelo capital social integralizado e pelos lucros acumulados. 
Eventuais distribuições de resultados são deliberadas pelos sócios com base no desempenho 
anual da empresa e respeitando a legislação societária vigente. 

NOTA EXPLICATIVA 10 – RECEITAS E DESPESAS 

As receitas da Geo Brasilis são oriundas da prestação de serviços técnicos especializados, sendo 
reconhecidas conforme o andamento dos projetos contratados. As despesas são apropriadas ao 
resultado conforme o regime de competência, e incluem despesas com pessoal, encargos, 
honorários, aluguéis, insumos técnicos e operacionais. 

 
               São  Paulo 31 de Dezembro 2024 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------  ------------------------------------------------------ 

        José Roberto dos Santos – Sócio                  Selma Campi Zorzella – Contadora  
               CPF: 136.602.378-17                        CRC 1SP 155807/02 - CPF 102.988.158-85 
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